
          R O M Â N I A 
        JUDEŢUL CLUJ 
CONSILIUL JUDEŢEAN 
     P R E Ş E D I N T E 
 
 

D I S P O Z I Ţ I A    Nr. 968 
din 09 octombrie 2017 

 
 

privind numirea  doamnei PINTICAN IONELA-MARIA, ca urmare a 
reorganizării activității aparatului de specialitate al Consiliului Județean Cluj 

 
Preşedintele Consiliului Judeţean Cluj, 
Văzând referatul Direcției Generale Buget-Finanțe, Resurse Umane nr. 29023 /2017, 

prin care se supune aprobării numirea funcţionarilor publici în noile compartimente, ca 
urmare a  reorganizării activității aparatului de specialitate al Consiliului Județean Cluj; 

Având în vedere: 
Hotărârea Consiliului Judeţean Cluj privind aprobarea organigramei și statului de 

funcții ca urmare a reorganizării activității aparatului de specialitate al Consiliului 
Județean Cluj nr. 233/2017; 

Avizul nr. 55753/2017 prin care Agenția Națională a Funcționarilor Publici acordă 
aviz pentru funcțiile publice din cadrul aparatului de specialitate al Consiliului 
Județean Cluj; 
În conformitate cu prevederile: 

art. 100 alin. (1) lit. d) şi alin (2) din Legea nr.188/1999 privind Statutul 
funcţionarilor publici - republicată (2), cu modificările şi completările ulterioare; 

art. 104 alin. (1) lit. a) coroborat cu alin (2) lit. b) din Legea 215/2001 privind 
administraţia publică locală - republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 
În temeiul drepturilor conferite de art. 106 din Legea 215/2001 privind 

administraţia publică locală - republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 
 

DISPUNE: 
 Art.1. Cu data de 16.10.2017 doamna PINTICAN IONELA-MARIA se numește în 
funcţia publică de conducere de Şef Serviciu, gradul II la Serviciul Administraţie Publică, 
ATOP din cadrul Direcției Administrație și Relații Publice ca urmare a reorganizării 
activității aparatului de specialitate al Consiliului Judeţean Cluj, fără modificări salariale. 

Art.2.  Prezenta dispoziţie poate fi contestată în termen de 30 de zile de la 
comunicare, la Tribunalul Cluj - Secția Contencios Administrativ. 

Art.3. Cu ducerea la îndeplinire şi punerea în aplicare a prevederilor prezentei 
dispoziţii se încredinţează Direcția Generală Buget-Finanțe, Resurse Umane prin Serviciul 
Resurse Umane. 

Art.4. Prezenta dispoziţie se comunică prin intermediul secretarului județului, în 
termenul prevăzut de lege, doamnei PINTICAN IONELA-MARIA, Direcţiei Generale 
Buget-Finanţe, Resurse Umane precum și Prefectului Județului Cluj. 
 



                             A V I Z A T : 
   P R E Ş E D I N T E ,                        SECRETAR 
AL JUDEŢULUI, 
                        Alin TIȘE                                  
Simona GACI 
 


